
اخبار كشور

اهدای آبکش گنبد آهنین به برندگان شب طنز نطنز
شب طنز انقلاب اسلامی »نطنز« با موضوع »مسکن و اجاره نشینی« در حوزه 

هنری برگزار شد.
بیست و هفتمین شب طنز انقلاب اسلامی »نطنز« با موضوع »مسکن و 
اجاره نشینی« عصر جمعه ۱۹ خرداد توسط باشگاه طنز انقلاب اسلامی در تالار سوره 
حوزه هنری برگزار شد. شعرخوانی طنز، نثرخوانی طنز، نقالی طنز، گروه سرود طنز، 
راز فنا، چت استریپ و... از بخش های این مراسم و مجری این برنامه محمدرضا 
شهبازی بود. البته طبق معمول، »نطنز« در بخش های اصلی آن خلاصه نشد و 

بخش های جانبی همچون ایستگاه کاریکاتور را در خود جای داده بود.
از دیگر حاشیه های همیشگی نطنز سؤال مسابقه پیامکی مراسم و جایزه آن است 
که در این مراسم از حاضرین پرسیده شد »روی موشک  هایپرسونیک فتاح چه شعاری 
می نویسند؟« و به برنده مسابقه، یک آبکش به عنوان »گنبد آهنین« اهدا شد. این 
مراسم با یک پذیرایی ویژه همراه بود و به دلیل اینکه آقای ظریف گفته بود »به اندازه 
توانایی هایمان آرزو کنیم« برای افزایش توانایی ها از مردم با قوتو )قاووت( پذیرایی شد.

مدرسه تربیت منتقد سینما افتتاح شد
طی مراسمی با حضور معاون رئیس جمهور و برخی از مدیران و فعالان عرصه 

رسانه، »مدرسه نقد« در موسسه جام جم افتتاح شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، در مراسم افتتاحیه مدرسه نقد جام جم که روز گذشته 
–شنبه 20 خرداد- برگزار شد، انیسه خزعلی معاون امور بانوان ریاست جمهوری، مراد 
عنادی مدیرعامل موسسه جام جم، مهدی گیوه کی مدیر مسئول روزنامه جام جم، 
سعید مقیسه مدیر سازمان ساترا، دکتر مجید شاه حسینی مدرس سینما، حسین 
قرایی مدیرکل سازمان صداوسیما، محمدرضا رضاپور مدیر شبکه نمایش، غفاری 
رئیس  دانشکده هنر و رسانه دانشگاه امام حسین)ع( و... در این مراسم حضور داشتند. 
خزعلی معاون رئیس جمهور در این مراسم گفت: نقد یکی از راهکارهای آگاهی 
بخشی به مخاطب در مقابل جنگ روانی و شناختی و ترکیبی است که در دنیا راه 
 انداخته اند. امروز به شدت به افزایش بینش نیاز داریم و یکی از ابزارهایش نقد است. 

عنادی مدیر عامل موسسه جام جم نیز در این مراسم گفت: طبق نظر دکتر جبلی 
رئیس رسانه ملی، یکی از تکالیف ما در موسسه جام جم این بود که یک دوره تربیت 
منتقد سینمایی راه بیندازیم. این اتفاق امروز کلید می خورد و از سه شنبه هنرجویان در 
این مدرسه حضور خواهد یافت. وی درباره اهداف راه اندازی مدرسه نقد بیان کرد: یکی 
از مشکلات صداوسیما چرخه کارشناسی است و بعضاً یک فرد در برنامه های مختلف 
به عنوان کارشناس ازجمله به عنوان منتقد سینما در برنامه های مختلف حضور پیدا 
می کند، هدف از راه اندازی مدرسه نقد این بود که نیروهایی در این عرصه تربیت شود 
که هم دانش و تکنیک نقد و هم جرات داشته باشند. مقیسه، رئیس ساترا نیز گفت: 
سالم  سازی رسانه باید همه ابعاد را در بر بگیرد و یکی از الزاماتش تربیت نیروی نقد 
در همه ابعاد است. مجید شاه حسینی، یکی از مدرسان مدرسه نقد هم در مراسم 
افتتاحیه این مدرسه گفت: یکی از رسالت های منتقدان که در ایران مغفول واقع شده، 
حمایت از حقوق معنوی مخاطب است. تعجب می کنم که در کشور ما، هنرمندان و 
سینماگران سند نقد را به نام خودشان ثبت کرده اند. وی یادآور شد: هنوز در سینمای 
کشورمان نظام جامع امتیازدهی نداریم و همه چیز ذوقی و سلیقه ای است. غفاری 
رئیس دانشکده هنر و رسانه دانشگاه امام حسین)ع( هم در این مراسم اظهار داشت: 
مدیریت در رسانه موفق نمی شود مگر اینکه نقد جدی گرفته شود. مدیران خوب 
منتقدان خوب هم داشته اند. البته باید بر اخلاق در نقد هم تاکید کنیم. نقد خوب، 
مبتنی بر صفات اخلاقی است. احسان رستگار مدیر مدرسه نقد جام جم نیز درباره 
محورهای تدریس در این مدرسه گفت: هر سال حداقل چهار ترم فشرده در مدرسه 
نقد برگزار می شود. در ترم اول، واحدهای »سینمای ایران ۱«، »سینمای جهان ۱« و 

»روزنامه نگاری سینمایی« تدریس می شود. 
برخورد قاطع با تبلیغات غیرقانونی 

موسسات حوزه مُد و لباس
کارگروه ساماندهی مد و لباس وزارت فرهنگ با صدور اطلاعیه ای از رصد کامل 
و برخورد قاطع با تمامی تحرکات خلاف مقررات و تبلیغات غیرقانونی موسسات حوزه 

مد و لباس در فضای مجازی خبر داد.
کارگروه ساماندهی مد و لباس وزارت فرهنگ با صدور اطلاعیه ای از رصد کامل 
و برخورد قاطع با تمامی تحرکات خلاف مقررات و تبلیغات غیرقانونی موسسات حوزه 
مد و لباس در فضای مجازی خبر داد. در این اطلاعیه که با عنایت به حمایت از حقوق 
فرهنگی هنرجویان این حوزه و همچنین برخورد با فعالیت های آموزش های هنری غیر 
قانونی صادر گردیده، آمده است: کارگروه ضمن تقدیر از همه فعالان حقیقی و حقوقی 
شناسنامه دار که مراعی قانون و احترام به جامعه هستند، به خاطیان و مروجان ابتذال 
و انحراف در نظم ملی مد و لباس کشور هشدار می دهد، مراتب تخلفات کاملا تحت 
نظر و از طریق مراجع قضایی و ضابطین محترم، بدون مماشات مورد رسیدگی قرار 
خواهد گرفت و برهمین اساس به منظور صیانت از حقوق فعالان و موسسات محترم 
آموزشی، مجوز موارد متخلف که خصوصا در فضای مجازی بازنمایی غیر عرفی دارند، 
ابطال و از ادامه فعالیت جلوگیری می شود. کارگروه ساماندهی مد و لباس وزارت 
فرهنگ در ادامه این اعلامیه آورده است: عطف حمایت از اصناف محترم، هر رویداد و 
نمایشگاه طراحی و یا عرضه پوشاک که مجوزهای کارگروه را اخذ ننماید، غیر قانونی 
است و سالن ها، واحدهای مسکونی یا اداری و تالارهایی که فضا در اختیار ایشان قرار 
می دهند، با پیگیری کارگروه و از طریق پلیس نظارت بر اماکن فراجا مورد اعمال 
قانون فوری و قاطع خواهند بود. در پایان این اطلاعیه به صراحت آمده است: بر همین 
اساس، مجوز فعالیت یکی از موسسات دارای مجوز آموزشی که تبلیغات غیرقانونی و 

برخلاف هنجارهای اخلاقی در فضای مجازی داشته است متوقف می شود.
۵۸ گروه خارجی و داخلی

در نوزدهمین جشنواره تئاتر عروسکی تهران
هادی حجازی فر دبیر نوزدهمین جشنواره تئاتر عروسکی تهران گفت: رویکرد 
ما در جشنواره امسال بستر سازی برای  اشتغال هنرمندان نمایش های عروسکی است. 
در نشست خبری نوزدهمین جشنواره تئاتر عروسکی،  هادی حجازی فر گفت: 
سال گذشته برنامه های زیادی برای این جشنواره داشتیم ولی در آن زمان با توجه به 

صلاحدید کارشناسان برگزاری اش به امسال موکول شد.
 وی افزود: این جشنواره با حضور ۵۸ گروه داخلی و خارجی ازتاریخ ۸ تا ۱۷ 
تیرماه در تهران برگزار می شود و ۵00 میهمان از شهرهای مختلف کشور و خارج از 
ایران خواهیم داشت ، ۷ اثر هم در بخش بین الملل داریم و سعی کردیم آثاری در 
نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر عروسکی تهران حاضر شوند که برای دانشجویان 
هم مفید باشد. دبیر نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر عروسکی تهران همچنین 
اظهار داشت: از کشورهای ارمنستان ، ترکیه ، برزیل و اسپانیا آثار بسیار خوبی به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شده است و جدول طوری طراحی شده که همه دانشجویان 

و فعالان در این عرصه بتوانند آثار و کارها را ببینند. 
وی افزود: ۷ اثر در بخش فراگیر بهزیستی به صورت جداگانه در این جشنواره 
حضور دارند و داوری می شوند. حجازی فر همچنین خاطرنشان کرد: یکی از 
ویژگی های نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر عروسکی تهران این است که داوری 
توسط کارگردان های حاذق انجام می شود و در تلاش هستیم همه موارد در یک 
فضای شفاف اتفاق بیافتد و در پایان جشنواره تمام هزینه ها به طور شفاف اطلاع رسانی 
خواهد شد. دبیر نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر عروسکی تهران گفت: رویکرد ما 
بستر سازی برای  اشتغال هنرمندان نمایش های عروسکی است ، در بحث حامیان مالی 
به سراغ شرکت های بزرگ رفته ایم تا در ادامه منجر به تولید شود و در واقع می خواهیم 

این جشنواره خروجی داشته باشد. 
یک‌تهیه‌کننده:

رفتار قانونی ساترا
باعث شد رفتارهای سلیقه ای کنار برود

یک تهیه کننده سینما و تلویزیون گفت: رفتار قانونی و ضابطه مند ساترا باعث شده 
است رفتار سلیقه ای کنار برود و مرجعیت ساترا حفظ شود و حتی ارتقاء پیدا کند.

محمدرضا شفیعی درخصوص ملاحظات قانونی تولید اثر در قالب های مختلف به 
خصوص نمایش خانگی گفت: تا پیش از ورودِ سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت 
 و تصویر فراگیر در فضای مجازی، برخی از دستگاه ها برای این رفتارهای سلیقه ای، 
توجیه هایی می آوردند که این محتوا هرچند مورد تأیید جریان فرهنگی انقلاب 
اسلامی نیست اما اصطلاحاً »از آن ورِ آبی ها« بهتر است. حتی با این توجیه ها، از 
برخی پلتفرم ها و حتی بعضاً جریانات سینمایی  که مورد تأیید انقلاب اسلامی نیست، 

حمایت شده است.
شفیعی در ادامه بیان کرد: یک سری خلأهای قانونی وجود دارد که شنیده ام در 
مجلس پیگیری می شود و به زودی مصوب می شوند. همین رفتار قانونی و ضابطه مند 
ساترا باعث شده است رفتار سلیقه ای کنار برود و مرجعیت ساتر ا حفظ شود و حتی 

ارتقاء پیدا کند.
وی افزود: زیر سؤال بردن عملکرد ساترا و هجمه پراکنی علیه آن  اشتباه است. 

البته مخالفان ساترا می خواهند فضای مجازی رها باشد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

گفت وگوی ۹۰ دقیقه ای رئیسی و ماكرون
 رئیس جمهور فرانسه به دنبال تعامل با ایران

شهادت در سیاهچال های رژیم شاه
دفتر‌پژوهش‌های‌مؤسسه‌کیهان‌
»... و به حقیقت سوگند این مسئله مصیبتی است 
که مسائل دیگر مانند امتیاز تنباکو و کاپیتولاسیون 
و... در برابر آن ناچیز و کوچک است... امروز روز 
اعتراض و فریاد است. نه یک فریاد بلکه با فریادها 
و اعتراضات مکرر و پی در پی آنچه برعهده  دارید ادا 
کنید تا در برابر مجاهدان گذشته اسلام مانند سید 
جمال الدین اسدآبادی و آیت الله شیرازی و ملت خود 

و جامعه کنونی مسلمین روسفید باشید...«۱
این جملات بخشی از نامه آیت الله سید محمدرضا 
سعیدی در اواخر اردیبهشت ۱34۹ و در اعتراض به 
نفوذ غارتگران آمریکایی بود که به زبان عربی برای 
عموم علما و روحانیون طراز اول فرستاده شد و به واقع 
بخش هایی از جامعه ایران را تکان داد. نامه ای که برای اخطار و هشدار نسبت به شکل گیری کنسرسیوم 

سرمایه داران صهیونیست نوشته شد که قرار بود رسماً منابع ایران را به غارت ببرند. 
روز هفتم اردیبهشت سال ۱34۹ در روزنامه ها و جراید اعلام گردید که »دیوید راکفلر«، »چیس«، 
»مانهاتان« و »دیوید لیلیانتال« از کلان سرمایه داران یهودی آمریکایی به منظور بررسی امکانات 
سرمایه گذاری در ایران و شرکت در کنفرانسی با همین هدف به تهران می آیند. هجوم سرمایه داران 
آمریکایی در اردیبهشت 4۹ به ایران به حدی گسترده و سنگین بود که استقلال اقتصادی و سیاسی را 

به کلی در معرض سقوط و نابودی قرار می داد.
از همین روی روحانیت مبارز و به خصوص آیت الله سعیدی به طور علنی به مقابله با این حرکت 
استعماری پرداختند. حوزه علمیه قم، اطلاعیه ای به قلم آیت الله ربانی شیرازی منتشر نمود که با این آیه 
شریفه قرآن کریم مبنی بر نفی سلطه بیگانگان بر منابع مسلمین آغاز شده بود: لنَْ یجَْعَلَ اللهُ للِکْافرِِینَ 

عَلیَ المُْؤْمِنِینَ سَبِیلًا 
در‌این‌پست‌حساس‌چه‌کنم؟

آیت الله سعیدی ابتدا و به تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱34۹، در جلسات سخنرانی خود در مسجد امام 
موسی بن جعفر)علیه السلام( که امامت جماعت آن را برعهده داشت ، سخنان افشاگرانه و روشنگرانه ای 

بیان نمود که در بخشی از آن آمده بود:
»... قرار است 3۵ نفر از آمریکاییان به ایران آمده و در این مملکت سرمایه گذاری کنند. آیا می دانید 
که این استعمارگران و یاران شان چه تصمیماتی دارند و چه ظلم هایی خواهند کرد؟ آخر من با این وضع 

در این پست حساس چه کنم؟...«2
این سخنان در شرایطی به طور علنی از بلندگوی مسجد امام موسی بن جعفر)علیه السلام(، فضای 
سنگین و خفقان بار جامعه اواخر دهه 40 را می شکافت که بسیاری از مدعیان مبارزه و ملی گرایی و 
وطن دوستی به گوشه ها خزیده و تنها این روحانیون انقلابی بودند که علناً در مساجد، مردم مسلمان را 
دعوت به مبارزه می کردند، با جلسات مداوم شعله انقلاب را زنده نگه داشته و مرتباً به زندان و تبعید 

می رفتند.
سخنرانی های مستمر آیت الله شهید سعیدی مانند پتکی بر سر رژیم شاه فرو می آمد و در عین حال 
همچون مشعلی روشنی بخش به شب های تیره ملت، نور آگاهی می بخشید. او در سخنرانی های خود اولاً 
همواره به دشمنان اصلی ملت یعنی آمریکا و صهیونیست ها و بهائیان حمله می کرد و ثانیاً همیشه از امام 
تبعیدی و محبوبش یاد می نمود و نام و راه او را به مردم یادآور می گردید. از جمله بخشی از سخنرانی 

وی به تاریخ 3۱ تیرماه ۱34۵ در همین مسجد چنین بود:
»... در چنین موقعیت زمانی که همه جا معلوم شده خیانت آمریکا... و همچنین بهائی ها تا حدودی 
الحمدلله خیانت شان معلوم شده... امروز خورشید جمال دل آرای آیت الله العظمی خمینی )صلوات دسته 
جمعی حاضرین(... بهتر در دل ها تابش کرده. امروز دولت و ملت بهتر می فهمند که حق با خمینی بود 
که سه سال پیش داد زد، امروز روز حرف است. منتهای مطلب عرض کردم کار را با شعار و صلوات تمام 
نکنید، بنشینید نزد علما و منبری ها، ازشان خواهش کنید این مطالب را به نحو درس به شماها یاد 
بدهند... عوامل استعمار را به شما بشناسانند. راه مبارزه را به شما یاد بدهند که شما چه بکنید در این 
دوره که زیر بار اینها نروید. دین تان را حفظ کنید، ایمان تان را حفظ کنید، مملکت تان را حفظ کنید، 

استقلال تان را حفظ کنید....«3
تشکیلات‌انقلابی‌در‌مسجد

به دنبال این سخنرانی بود که یک هفته بعد در ۸ تیرماه ۱34۵، آیت الله سعیدی به اتهام »اقدام 
علیه امنیت داخلی مملکت« دستگیر شد و در دادگاه نظامی فرمایشی محاکمه گردید. اما بعد از آزادی 
هم دست از مبارزه برنداشت و مانند دیگر شاگردان امام بنا به فرمان ایشان، اقدام به برپایی تشکّل های 

انقلابی کرد و در این رابطه کانون مبارزه را در مسجد امام موسی بن جعفر)علیه السلام( فعال ساخت.
او در این مسجد ضمن وعظ و خطابه و برپایی نمازهای جماعت، به تدریس دروس حوزه و به خصوص 
تحریرالوسیله امام و تربیت روحانیون انقلابی و مبارز می پرداخت. برپایی کلاس های آموزشی ایدئولوژی 
برای بانوان و انتشار نشریات دینی و روشنگرانه تحت عنوان »مسجد امام هفتم« از دیگر اقدامات آیت الله 
سعیدی در مسجد امام موسی بن جعفر علیه السلام بود. مرحومه مرضیه حدیده چی دباغ که سال ها از 

نزدیک با آیت الله سعیدی آشنا بود، درباره سیر مبارزاتی آن شهید در مصاحبه ای گفته است:
»... به دلیل عنایت و علاقه خاصی که هم حضرت امام به ایشان داشتند و هم ایشان نسبت به امام 

دارا بودند، حضرت امام مسئولیت های خاصی را به شهید سعیدی دادند...«4
آیت الله شهید سعیدی خود نیز برای حفظ تشکّل و تجمّع روحانیون انقلابی، جلسات مداوم هفتگی 
برگزار می کرد که در آن، تازه ترین تحولات کشور و نهضت و همچنین راه های پیشبرد مبارزه براساس 

رهنمودهای امام مورد بررسی قرار داده می شد. اسناد ساواک از آن جلسات چنین روایت دارد:
»... جلسه ای از ساعت ۱2 الی ۱6 روز 4۷/۱2/22 با شرکت سید محمدرضا سعیدی، محمود 
طالقانی، محمد منتظری و سید علی خامنه ای تشکیل گردید. در پایان جلسه سید محمود طالقانی از 
سید محمدرضا سعیدی خواست که تعدادی اعلامیه فتوای خمینی )که یک نمونه آن بپیوست می باشد( 

به وی بدهد...«۵
سند دیگری از ساواک و روایتی دیگر از جلسات آیت الله سعیدی و روحانیون مبارز چنین است:

»... از ساعت ۱3 روز 4۸/۱/26 جلسه ای تشکیل شد. در این جلسه سید محمدرضا سعیدی دو جزوه 
که یکی عربی و دیگری ترکی بود به شیخ حسین لنکرانی داده که مطالعه کند این دو جزوه فتوای علما 

برای کمک به سازمان الفتح بود و...«6
خط‌قرمز‌ساواک‌و‌شاه،‌آمریکا‌بود

اما نامه های روشنگرانه و کوبنده آیت الله سعیدی برای علما و علیه سرمایه گذاری آمریکاییان 
صهیونیست در ایران، نقطه نهایی و خط قرمز برای ساواک و رژیم شاه بود. گزارش ساواک، جرم آیت الله 

سعیدی را این گونه شرح می داد:
»... به طوری که استنباط می شود سید محمدرضا سعیدی اعلامیه مذکور را تهیه و توزیع کرده و... 
و مردم را دعوت به قیام علیه سرمایه داران آمریکایی در ایران نموده است، ثانیاً تجلیل از آیت الله خمینی 

)نموده(... تاکنون سابقه نداشته که در اعلامیه، فتوای مرجع تقلید نقل گردد...«
به همین دلیل آیت الله سعیدی در ۱۱ خرداد ۱34۹ دستگیر گردید و به زندان منتقل شد. ۱0 روز 
بعد در 2۱ خرداد ۱34۹ بود که خبر شهادت او در زندان اعلام گردید. ساواک در گزارش هایی متناقض 

ادعا کرد: 
»نامبرده در حدود ساعت 2۱ روز 4۹/3/20 با استفاده از خاموشی برق منطقه به وسیله فرونمودن 

دستمال به حلق خود، خودکشی کرده است.« 
و در گزارش دیگری اعلام نمود: »مرگ او را خونریزی لوزالمعده تشخیص داده اند!« 

اما برخلاف گزارش های ضدونقیض ساواک رئیس اداره پزشکی قانونی پس از تشریح و کالبدشکافی 
اعلام کرد: 

»مرگ نامبرده شوک ناشی از ضربه به شبکه عصبی خورشیدی تعیین می شود« که ناشی از ضربات 
متعدد به ناحیه شکم بوده و موجبات رسوایی ساواک را فراهم نمود.۷

وصیت‌نامه‌ای‌که‌سال‌ها‌پنهان‌ماند
در پشت قرآن جیبی شهید سعیدی در زندان، وصیت نامه ای به خط او به دست آمد که تاریخ اول 
ربیع الثانی ۱3۹0 هجری قمری )برابر با ۱6 خرداد ۱34۹ شمسی( را داشت و نشان می دهد که پنج روز 
پس از دستگیری و پنج روز پیش از شهادت وی را مجبور به نوشتن وصیت نامه کرده اند. وصیت نامه ای 

که تا پیروزی انقلاب اسلامی، خانواده شهید آیت الله سعیدی از آن خبری نداشتند.
خبر شهادت آیت الله سعیدی، جامعه مسلمانان و آزادی خواهان را تکان داد. حوزه قم و نجف در 
سوگ فرو رفت و مردم به سوی مسجد امام موسی بن جعفر)علیه السلام( که توسط ماموران رژیم شاه 
محاصره و تعطیل شده بود، سرازیر شدند. مجالس بسیاری در مساجد و مدارس علمیه و دانشگاه ها و 
بازار برگزار شد و مردم مسلمان برای انتقام خون اولین روحانی شهید در زیر شکنجه ساواک، با مزدوران 

شاه درگیر شدند. خون شهید سعیدی فصل تازه ای از نهضت امام را رقم زد.
امام خمینی طی اطلاعیه ای درباره شهادت آیت الله سعیدی نوشتند:

»... این تنها مرحوم سعیدی نیست که با این وضع اسف انگیز در گوشه زندان از پای درمی آید... 
سرمایه داران بزرگ آمریکا به اسم عظیم ترین سرمایه گذاری خارجی برای اسارت این ملت مظلوم به 
ایران هجوم نموده اند... این آخرین چوب حراج نیست که به مخازن زیرزمینی و روی زمینی این کشور 
زده شده است... من قتل فجیع این سید بزرگوار و عالم فداکار را که برای حفظ مصالح مسلمین و 
خدمت به اسلام جان خود را از دست داد، به ملت اسلام عموماً و خصوص ملت ایران تعزیت می دهم 

و از خداوند متعال رفع شر دستگاه جبّار و عمّال کثیف استعمار را مسئلت می نمایم...«
_____________________________

۱- نهضت امام خمینی- جلد دوم- سید حمید روحانی- انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی- ۱3۷6- 
صفحه های ۷34 و ۷3۵   2- پرونده سید محمدرضا سعیدی در ساواک- جلد 4- سند شماره 22   3- مجموعه 
مستند »محراب انقلاب«- قسمت چهارم- شبکه قرآن و معارف سیما- ۱۵ بهمن ۱3۸4   4- گفت و گو با مرضیه 
حدیده چی دباغ- مجموعه مستند »راز یک نقش«- قسمت 2۱- خردادماه ۱3۸۸- شبکه خبر    ۵- یاران امام 
به روایت اسناد ساواک- جلد اول- پیشین- صفحه 240   6- همان- صفحه 24۹   ۷- یاران امام به روایت اسناد 

ساواک، شهید آیت الله سیدمحمدرضا سعیدی- صفحات 4۸0 تا 4۸۵

لزوم دعای بااخلاص و درخواست فراوان خیر و نیکی
امام علی)ع( در نامه ای خطاب به امام حسن)ع(: »در دعا با اخلاص 
پروردگارت را بخوان که بخشیدن و محروم کردن به دست او است، و فراوان از 
نهج البلاغه- نامه 31 خدا درخواست خیر و نیکی داشته باش.«  

در‌ فرانسه‌ رئیس‌جمهور‌ ماکرون«‌ »امانوئل‌
مکالمه‌تلفنی‌با‌آیت‌الله‌رئیسی‌رئیس‌جمهور‌
کشورمان‌با‌تاکید‌بر‌اینکه‌فرانسه‌به‌‌دنبال‌
تعامل‌با‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌است،‌تداوم‌
گفت‌وگوها‌میان‌مقامات‌دو‌کشور‌برای‌تقویت‌

تعاملات‌فیمابین‌را‌خواستار‌شد.
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه بعد از ظهر 
دیروز شنبه در تماسی تلفنی با آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران گفت وگو کرد.
رؤسای جمهور دو کشور در این گفت وگوی تلفنی 
که ۹0 دقیقه به طول انجامید، علاوه بر بررسی راه های 
توسعه روابط دوجانبه، درباره تحولات منطقه ای و 

همچنین مذاکرات رفع تحریم ها گفت وگو کردند.
رئیسی در رابطه با توسعه روابط دو جانبه، با  اشاره 
به محاسبات غلط برخی دولت های اروپایی درباره 
ملت ایران، آن را ناشی از گرفتار شدن این دولت ها 
در دام اطلاعات غلط گروه های تروریستی، تجزیه طلب 
و معاندان دانست و بر پرهیز از مداخله در امور داخلی 

و احترام به اصل حاکمیت ملی تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با  اشاره به آخرین وضعیت 
مذاکرات رفع تحریم ها، همکاری های ایران و آژانس 
و تاییدات مکرر این سازمان بر پایبندی کشورمان 
به تعهدات قانونی خود را یادآور شد و بر پرهیز از 
هرگونه سیاسی کاری و اقدام غیرسازنده در مذاکرات 

رفع تحریم ها تاکید کرد.
موضوع جنگ در اوکراین نیز بخشی از 
گفت وگوهای دو رئیس جمهور در موضوعات منطقه ای 
بود که رئیسی ضمن اعلام سیاست قاطع جمهوری 
اسلامی مبنی بر مخالفت با جنگ، بهترین راه حل در 

این زمینه را دیپلماسی دانست.
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه نیز در این 

مکالمه تلفنی با تاکید بر اینکه فرانسه به دنبال تعامل 
با جمهوری اسلامی ایران است، تداوم گفت وگوها میان 
مقامات دو کشور برای تقویت تعاملات فیمابین را 

خواستار شد.
رئیس جمهور فرانسه با تاکید بر تداوم مذاکرات 
رفع تحریم تا رسیدن به نتیجه، جمهوری اسلامی 
ایران را بخشی از راه حل بحران اوکراین دانست و 
ایفای نقش بیشتر ایران در این زمینه را خواستار شد.

تاکید رئیسی
 بر ساماندهی نظارت بر عملکرد سکوهای ارتباطی 

در زمینه بازار مسکن و اجاره بها

رئیس جمهور همچنین در هشتمین جلسه شورای  
عالی مسکن در دولت سیزدهم، با تاکید بر ضرورت 
شتاب گرفتن اعطای تسهیلات به طرح های ساخت 

مسکن، استانداران را مکلف کرد، تسریع در نو سازی 
بافت های فرسوده را نیز در دستور کار قرار دهند.

رئیسی در این جلسه همچنین از استانداری ها و 
ادارات مربوطه در استان ها خواست اراضی را که بیش 
از ۱0 سال بلاتکلیف مانده و ساخت و ساز در آنها 
انجام نشده، شناسایی کرده و با ارائه مشوق های لازم 
و همچنین بهره گیری از ساز و کارهای قانونی که در 
شورای  عالی شهر سازی به تصویب رسیده است، این 
زمین ها را به ظرفیت ساخت و سازهای مسکن کشور 

اضافه کنند.
ساماندهی بازار اجاره بها و نظارت بر عملکرد 

سکوهای ارتباطی در زمینه بازار مسکن و اجاره بها 
به منظور جلوگیری از سوداگری و قیمت  سازی 
در بازار مسکن از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در 

جلسه دیروز شورای عالی مسکن بود.
آیت الله رئیسی با  اشاره به افزایش سهم مسکن در 
سبد خانوار، از همه مسئولان و دستگاه ها خواست در 
زمینه اجرای نهضت ملی مسکن با جدیت به وظایف 
خود عمل کنند تا نگرانی مردم از ناحیه تأمین مسکن 

هر چه بیشتر برطرف شود.
در این جلسه مقرر شد دستورالعمل تنظیم و 
کنترل بازار املاک و مستغلات به شرط اخذ نتیجه 
مطلوب در اجرای آزمایشی، به شکل سراسری در کل 
کشور اجرا شود. همچنین ایجاد درگاه سامانه ستاد 
ملی بازآفرینی شهری که آخرین وضعیت پروژه های 
نو سازی بافت فرسوده را نشان می دهد، به تایید اعضا 

رسید.
رئیس جمهور ضمن قدردانی از استقبال گرم و 
صمیمانه مردم غیور استان آذربایجان شرقی از کاروان 
دولت مردمی، این حضور دلگرم کننده را در شرایط 
جنگ ترکیبی و تلاش مستمر دشمن برای یأس آفرینی 
در کشور، معنادار خواند و با تمجید از موقعیت شناسی 
و هوشمندی مردم استان آذربایجان شرقی، افزود: این 
حضور حماسی، مسئولیت دولت مردمی را در پیگیری 

و رفع مشکلات استان سنگین تر می کند.
آیت الله رئیسی با ابراز امیدواری نسبت به 
اثربخشی مصوبات سفر اخیر در ارتقای زندگی مردم 
استان آذربایجان شرقی، خاطرنشان کرد: همان طور 
که در دور اول سفرهای استانی، شاهد شکستن 
طلسم برخی مشکلات مزمن و به سرانجام رسیدن 
برخی پروژه ها با سابقه بیشتر از دو دهه در آذربایجان 
شرقی بودیم، با همت و تلاش دولتمردان و مسئولان 
محلی ان شاءالله دومین سفر استانی هم منشاء آثار 
خیر برای مردم غیرتمند و وفادار آذربایجان شرقی 

خواهد بود.

رئیس‌‌ستاد‌کل‌نیروهای‌مسلح‌گفت:‌اگر‌
بخشی‌کارآمدی‌خود‌را‌از‌دست‌داده‌و‌نیازمندی‌
نسبت‌به‌آن‌وجود‌ندارد،‌شجاعانه‌نسبت‌به‌
جمع‌کردن‌تصمیم‌گرفته‌شود‌زیرا‌ماندن‌پای‌
روش‌ها‌و‌سنت‌های‌قدیمی‌و‌محصولات‌بدون‌
استفاده‌در‌میدان‌های‌امروز‌و‌آینده‌طبیعتا‌

خطای‌بزرگی‌است.
سردار محمد باقری، رئیس  ستاد کل نیروهای 
مسلح در همایش مدیران ارشد وزارت دفاع با  اشاره 
به اینکه این وزارتخانه در بخش نظامی با پیشرفت های 
خود در صنعت دفاعی موجب ایجاد بازدارندگی برای 
کشور و در بخش غیرنظامی نیز به عنوان پیشران 
صنعت کشور شناخته می شود، گفت: وزارت دفاع 
جزو ارکان اساسی و راهبردی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران است که ماموریت های سنگینی را در 

حوزه نظامی و غیرنظامی برعهده  دارد.
به گزارش تسنیم، وی با  اشاره به نشانه های 
شکست سیاست های جهان تک قطبی آمریکا همانند 
فرار از افغانستان، تخلیه و ترک عراق و کاهش 
چشمگیر نیروهایش در منطقه خاطرنشان کرد: جهان 
در آستانه نظم نوینی ایستاده است که در آن آمریکا 
در راس هرم قدرت جهانی نیست و رژیم صهیونیستی 
نیز در مسیر تضعیف قرار دارد و در مقابل جمهوری 
اسلامی ایران به یاری خداوند در مسیر قدرت یابی قرار 
گرفته است و در حال استفاده از ظرفیت های خود 

برای یک حرکت جهشی رو به جلو در همه زمینه ها 
است.

رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح با  اشاره به سفر 
موفقیت آمیز و افتخارآفرین ناوگروه ۸6 ارتش گفت: در 
این سفر پیام قدرت، صلح و دوستی جمهوری اسلامی 
ایران به سراسر قاره ها و اقیانوس ها منتقل شد که این 
پیام نشان از قدرت و توسعه جغرافیای نقش آفرینی 

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دنیا است.
سرلشکر باقری ادامه داد: امروز شرایط جهانی به 
گونه ای است که هرگونه سکون، توقف و حتی کندی 
در حرکت موجب عقب افتادگی از حریفان و دشمنانی 
می شود که شبانه روز در حال تلاش و فعالیت هستند.

وی گفت: از مجموعه نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران انتظار می رود که در این دوره سخت و پر 
از ابهام که اغواگری های دشمن در فضای مجازی غوغا 
می کند، در مسیر دین مبین اسلام و رهنمودهای فرمانده 
معظم کل قوا حرکت کند و در این راه از بازوی توانمند و 

ارزشمندی به نام عقیدتی سیاسی استفاده کند.
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح افزود: دقت، توجه 
و سرمایه گذاری در علوم و فناوری های نوظهور بسیار 
مهم و ضروری است و در این راستا باید از تمام ظرفیت 
و توانمندی های کشور استفاده شود و در مقابل نیز 
اگر بخشی کارآمدی خود را از دست داده و نیازمندی 
نسبت به آن وجود ندارد، شجاعانه نسبت به جمع 
کردن تصمیم گرفته شود زیرا ماندن پای روش ها 

و سنت های قدیمی و محصولات بدون استفاده در 
میدان های امروز و آینده طبیعتا خطای بزرگی است.

سرلشکر باقری با  اشاره به اهمیت منابع انسانی 
در پیشبرد و پیشرفت امور اظهار داشت: همان طور که 
جذب جوانان توانمند، متخصص، با استعداد، متعهد و 
انقلابی در این زمانی که دشمن در پی جذب جوانان 
است، امری ضروری است؛ انتخاب مدیران شایسته  و 
مراقبت نسبت به آینده آنها مسئله بسیار مهمی است 

که باعث افزایش بهره وری می شود.
وی ادامه داد: مسئله بازنشستگان و وابستگان که 
آیینه کارکنان ما هستند، مسئله بسیار مهمی است 
و من قدردانی می کنم از زحماتی که سازمان تامین 
اجتماعی در پرداخت به موقع حقوق و رسیدگی به 
مسائل دیگر انجام داده و باید روزبه روز توسعه پیدا 
کند، باید مراقبت کنیم و این عزیزان که عمرشان را در 
ایثار گذرانده حمایت و مراقبت کنیم و رسیدگی کامل 

به آنها صورت بگیرد.
سرلشکر باقری با تاکید بر استفاده از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان و شبکه همکاران افزود: 
همکاری با شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها باید 
افزایش پیدا کند زیرا این برون سپاری هوشمند موجب 
چابکی، کاهش قیمت تولید و افزایش کیفیت می شود.
وزیر دفاع: سال گذشته صادرات محصولات دفاعی ۳ برابر 

و تولید محصولات نظامی ۸۱ درصد افزایش یافت
امیر سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح نیز در این همایش با بیان اینکه 
این وزارتخانه در دفاع از ارزش های والای انقلاب 
اسلامی و نابودی نظام سلطه از هیچ تلاشی 
فروگذار نمی کند، گفت: وزارت دفاع همیشه 
آماده و پا در رکاب ایستاده است تا در سخت ترین 
و پیچیده ترین شرایط تحمیل شده از سمت 
دشمن، اقتدار نظامی، علمی و فناورانه جمهوری 

اسلامی ایران را حفظ کند.
به گزارش تسنیم، وی با  اشاره به اینکه 
رویکرد اصلی و جهت گیری وزارت دفاع توسعه 
تعاملات و پشتیبانی نیروهای مسلح است، اظهار 
داشت: وزارت دفاع در راستای ارتقاء اقتدار 
نظامی چندین هدف از جمله افزایش تولید کالا و 
خدمات نظامی و غیر نظامی، ارتقا توان موشکی، 
پهپادی، پدافندی، جنگال و دیپلماسی دفاعی 
با تاکید بر ظرفیت  سازی در صادرات را دنبال 

می کند.
امیر آشتیانی با  اشاره به عملکرد سال گذشته 
وزارت دفاع بیان کرد: به همت مجموعه وزارت 
دفاع افزایش 3 برابری در صادرات، افزایش 2 
برابری تولید کالا و خدمات غیرنظامی و افزایش 
۸۱ درصدی تولیدات نظامی را در سال گذشته 
ثبت کردیم و ان شاءالله این مسیر در سالی که به 
نام مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده است، با 

قدرت و تلاش بیشتر ادامه خواهد یافت.

سرلشکر‌باقری:

ماندن پای سنت های قدیمی و محصولات بدون استفاده 
خطای بزرگی است

سخنگوی‌شورای‌نگهبان‌در‌گزارش‌خود‌
به‌مردم‌ایرادات‌و‌ابهامات‌این‌شورا‌به‌طرح‌
»‌مالیات‌بر‌سوداگری‌و‌سفته‌بازی«‌را‌تشریح‌

کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
دکتر  هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
در نود و پنجمین گزارش  از سلسله گزارش های خود 
به مردم در کانال شخصی اش در »بله«، درباره طرح 
»مالیات بر سوداگری و سفته بازی« توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی خاطرنشان کرد: طرح »مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی« که پیش از این با عنوان طرح »مالیات 
بر عایدی سرمایه« شناخته می شد، پس از سه سال 
بررسی در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید 
و جهت اظهارنظر از حیث انطباق با شرع و قانون 
اساسی به شورای نگهبان ارسال شد. همان طور که از 
عنوان طرح نیز پیداست، طراحان مصوبه، مهم ترین 
هدف طرح را مقابله با سوداگری و سفته بازی در بازار 
املاک، خودرو، طلا، ارز و رمزارز عنوان می کنند و 
وضع »مالیات بر عایدی سرمایه« را به عنوان یک پایه 
مالیاتی جدید، مالیاتی تنظیمی و در راستای کنترل 
تقاضای سوداگرانه در بازارهای مذکور می دانند. 
این طرح در 2۷ ماده و در قالب اصلاح موادی از 
قانون »پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان« و 
قانون »مالیات های مستقیم« تدوین شده و متناظر 

با اصلاحات صورت گرفته درخصوص هر یک از این 
دو قانون، مصوبه به دو بخش »بستر اجرایی« و 

»محاسبه و اخذ مالیات« تقسیم شده است.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: بخش 
»بستر اجرایی« که مواد 3 تا ۱0 طرح را در بر 
می گیرد، موادی از قانون »پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان« را اصلاح کرده است و با گسترش 
دایره شمول قانون مذکور و به روزرسانی آن، تلاش 
دارد زیرساخت های لازم برای اخذ مالیات بر عایدی 
سرمایه را فراهم کند. بخش دوم، یعنی بخش 
»محاسبه و اخذ مالیات« نیز که شامل مواد ۱۱ تا 
2۷ طرح است، پایه مالیاتی جدیدی تحت عنوان 
»مالیات بر عایدی سرمایه« را وضع و مشمولان، 
معافیت ها و نرخ آن را تبیین و تشریح می کند. 
درخصوص این پایه مالیاتی جدید، به طور خلاصه 
می توان گفت، مالیات بر عایدی سرمایه، مالیاتی 
است که از مازاد قیمت فروش دارایی ها نسبت به 
قیمت خرید آنها اخذ می شود که البته اخذ آن تابع 
احکام و شرایط مفصلی می باشد که در این طرح به 

آنها پرداخته شده است.
طحان نظیف افزود: شورای نگهبان پس از 
بررسی این طرح در چندین جلسه، آن را واجد 
ابهامات و  اشکالاتی شناخت. از مهم ترین ایرادات 
شورای نگهبان به این مصوبه، می توان به موارد 
پیش رو  اشاره کرد: در بند »ر« ماده ۸ طرح، کلیه 

 اشخاص مکلف شده بودند تا صورتحساب هرگونه 
معامله خود از طریق اسناد عادی را با مراجعه به 
مشاوران املاک و یا شرکت های معتمد، صادر کنند 
که شورای نگهبان در راستای تسهیل امور مردم، 
الزام مراجعه به مشاوران املاک و شرکت های معتمد 
را مصداق تشکیلات غیرضرور دانسته و اعطای 
انحصاری صدور صورتحساب را مغایر بند ۱0 اصل 

سوم قانون اساسی تشخیص داد.
وی در ادامه نوشت: همچنین شورای نگهبان 
تبصره های ۱ و 2 ماده ۸، درخصوص برخی احکام 
صدور صورتحساب معاملات افراد را در راستای 
حمایت هرچه بیشتر از مؤدی، به جهت عدم 
پیش بینی موارد پذیرش عذر موجه در صورت 
انقضای مهلت های اعتراض و اقدام، مغایر شرع 
شناخت. به علاوه شورا در همین راستا، تبصره 2 
مذکور را به جهت اینکه مؤدی در آن به علت عدم 
صدور صورتحساب، حتی در شرایطی که شخص 
دیگری موظف به صدور آن باشد، مکلف به پرداخت 
جریمه شده است، مغایر اصل 40 قانون اساسی 

دانست. 
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: 
از دیگر ایرادات مهم شورای نگهبان به این طرح 
باید به مغایرت بند »د« ماده 2۵ مصوبه  اشاره 
کرد. بند مذکور برای اخذ مالیات، ابتدائاً مسدودی 
حساب بدهکار مالیاتی را پیش بینی کرده بود که در 

راستای جلوگیری از تضییع حقوق مؤدیان مالیاتی 
و به جهت اینکه پیش از مسدودی، اعلام به فرد و 
استنکاف وی از پرداخت مالیات، لحاظ نشده بود، 
این امر مغایر نظام اداری صحیح و بند ۱0 اصل سوم 
قانون اساسی شناخته شد. شورای نگهبان همچنین 
مواد متعددی را به جهت تفویض امور تقنینی به 
آیین نامه مصوب وزیر یا هیئت وزیران مغایر اصل 

۸۵ قانون اساسی تشخیص داد.
طحان نظیف افزود: در کنار ایرادات مذکور باید 
به این نکته  اشاره کرد که غالب ایرادات شورای 
نگهبان به »طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی«، 
ناظر به ابهاماتی بود که شورا مرتفع شدن آنها توسط 
مجلس را برای اظهارنظر خود ضروری دانسته است. 
از جمله مهم ترین این ابهامات، می توان به ابهام 
عبارت »رمزپول و رمزدارایی« در بند ۵ ماده ۱2 
طرح  اشاره کرد. بند مذکور انواع رمزپول و رمزدارایی 
را در کنار چهار نوع دارایی دیگر مذکور در ماده 
۱2، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه دانسته بود؛ با 
این حال به جهت فقدان تعریف مشخص از رمزپول و 
رمزدارایی، این بند توسط شورای نگهبان دارای ابهام 
شناخته شد. بنابراین با توجه  به ابهامات و ایرادات 
شورای نگهبان به طرح »مالیات بر سوداگری و 
سفته بازی«، این طرح به مجلس برگشت داده شد 
تا در صورت اعمال اصلاحات، مجدداً مورد بررسی 

شورای نگهبان قرار گیرد.

طحان‌نظیف‌خبر‌داد

طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی به مجلس برگشت

به مناسبت سالگرد شهادت آیت الله سید محمدرضا سعیدی

دادستان‌عمومی‌و‌انقلاب‌ایلام‌گفت:‌
تحقیقات‌به‌صورت‌جدی‌برای‌شناسایی‌
‌عامل‌یا‌عاملین‌هتک‌حرمت‌به‌بقاع‌متبرکه‌
سید‌یوسف‌)ع(‌و‌سید‌حبیب‌)ع(‌در‌استان‌

ایلام‌آغاز‌شده‌است.
به گزارش خبرگزاری میزان، پیرو اطلاع واصل 
شده مبنی بر هتک حرمت بقاع متبرک سید 
یوسف )ع( واقع در حوزه قضایی شهرستان دهلران 
و سید حبیب )ع( واقع در حوزه قضایی شهرستان 
آبدانان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان به 
دادستان شهرستان های آبدانان و دهلران و ضابطین 
خاص و عام قضایی دستورات و تاکیدات لازم جهت 
شناسایی عامل یا عاملین این عمل جنایتکارانه را 

صادر کرده است. عبدالوهاب بخشنده با تاکید بر این 
که تحقیقات به صورت جدی برای شناسایی عامل یا 
عاملین این واقعه تلخ آغاز شده است افزود: در این 
خصوص چند نفر مظنون شناسایی شده و پیگیری و 

رصد آنان در حال انجام است.
وی خاطر نشان کرد: شکی نیست این عمل 
وقیحانه و این توهین آشکار به باور های عاشقان 
اهل بیت عصمت و طهارت )ع( بی پاسخ نخواهد ماند 
و نقشه شوم دشمنان این آب و خاک در کم رنگ 

کردن باور های دینی و مذهبی نقش بر آب می شود.
انزجار مردم ایلام از هتک حرمت

 به 2 امامزاده 
مردم ایلام هتک حرمت دو امامزاده در ایلام را 

محکوم کردند و آن را اقدامی داعش گونه دانسته و 
خواهان برخورد جدی با مسببان شدند.

به گزار ش خبرگزاری تسنیم، صبح جمعه فرد 
یا افرادی اقدام به آتش زدن مقبره دو امامزاده در 
شهرستان های دهلران و آبدانان به صورت همزمان 

کرده اند.
این دو امامزاده ـ سید یوسف)ع( و سید حبیب)ع( 
ـ که در فاصله 6 کیلومتری از هم قرار دارند، توسط 
این افراد مورد هتک حرمت قرار گرفته اند. این اقدام 
و نشر آن در فضای مجازی موجب خشم مردم نسبت 
به این اقدام موهن و داعش گونه افراد مسبب در 

استان ایلام شده است.
تجمع مردم شهرستان آبدانان در محکومیت 

این اقدام در صبح دیروز، صدور بیانیه ها و اظهارنظر 
شخصیت ها و مقامات و آحاد مردم در محکومیت این 
اقدام، فضای استان ایلام را در بر گرفته و شهروندان 
ایلامی خواهان برخورد با بانیان چنین اقدامی شده اند.
امام جمعه دهلران با حضور میدانی در محل 
حادثه، این اقدام را محکوم و اظهار داشت: این دو 
امامزاده در شهرستان های دهلران و آبدانان سال های 
متمادی مورد احترام مردم بوده و جایگاه بالایی نزد 

مردم دارند.
حجت الاسلام سید محسن موسوی افزود: خبر 
دردناک حرکت غیرانسانی و غیردینی آتش زدن دو 
امامزاده در دهلران و آبدانان، موجب تأسف مردم و 

مسئولان شده است.

صدور دستور قضایی برای دستگیری عاملان هتک حرمت به آستان مطهر 2 امامزاده در ایلام

شهادت‌ از‌ غربی‌ آذربایجان‌ مرزبانی‌ جانشین‌
استواریکم‌»محمد‌نظری«‌در‌راستای‌تامین‌امنیت‌

مرزهای‌شمال‌غرب‌کشور‌خبر‌داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ مرادی گفت: 
مرزبانان هنگ مرزی ارومیه که برای تامین امنیت مناطق 
مرزی با خودروی سازمانی در حال پایش و کنترل نوار 

مرزی بودند دچار سانحه شدند.
مرادی ادامه داد: در این مأموریت، متأسفانه استواریکم 
محمد نظری بر اثر شدت جراحات وارده پس از انتقال به 

بیمارستان به درجه رفیع شهادت نائل شد.
این شهید گرانقدر اهل و ساکن شهرستان ارومیه 

است.

شهادت سرباز وظیفه »مهدی رحیمیان« 
در برخوار اصفهان

همچنین مهدی رحیمیان، سرباز حادثه برخوار 
اصفهان جمعه شب در بیمارستان به شهادت رسید.

به گزارش پایگاه خبری شهدای فراجا، چهاردهم 
اردیبهشت ۱402 ماموران گشت انتظامی اصفهان حین 

گشت زنی و در درگیری با افراد شرور دچار سانحه شدند که 
بر اثر این حادثه سرگرد مهدی یزدی به درجه رفیع شهادت 
نائل گشته و سرباز همراه وی به علت جراحات وارده به 
 بیمارستان منتقل می گردد که پس از گذشت بیش از
یک  ماه در حالت کما جمعه شب )۱۹ خرداد( به شهادت 

رسید. شهید مهدی رحیمیان مجرد و اهل اصفهان بود.

شهادت مأمور مرزبانی و سرباز فراجا در ارومیه و اصفهان

حضرت‌امام‌خمینی)ره(: شما نسل جوان موظف هستید 
غرب زده ها را از خواب بیدار کنید و فجایع حکومت های 

ضدانسانی آنها و اعمال آنها را برملا کنید.

پای درس علی)ع(


